w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego uchwaty Nr Xlll/84/19 Rady Miejskiej w Betchatowie
z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktéw normatywnych
i niektdrych innych aktéw prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Betchatowie
uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Ogtasza sie tekst jednolity uchwaty Nr XIl11/84/19 Rady Miejskiej w Betchatowie z dnia
29 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego
zasobu Miasta Betchatowa (Dz. Urz. Woj. todzkiego z 2024 r., poz. 4884).

2. Ogtoszenie, o ktérym mowa w ust. 1 nastapi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej
w Betchatowie z dnia ...... 2025 r. w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego uchwaty w sprawie
zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa,
zgodnie z brzmieniem zatgcznika do niniejszej uchwaty.

3. Obwieszczenie, o ktorym mowa w ust. 2 podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa todzkiego.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta Betchatowa.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr............ooeeee
Rady Miejskiej w Betchatowie

OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W BELCHATOWIE

w sprawie ogtoszenia tekstu jednolitego uchwaty w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktow
normatywnych i niektdérych innych aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogtasza sie tekst
jednolity uchwaty Nr XIl11/84/19 Rady Miejskiej w Betchatowie z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie
zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa (Dz.
Urz. Woj. Lodzkiego z 2024 r., poz. 4884) z uwzglednieniem zmian wprowadzonych uchwatg Nr
VII/48/24 Rady Miejskiej w Betchatowie z dnia 31 pazdziernika 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Ltodzkiego
z 2024 r. poz. 9584), zgodnie z brzmieniem zatacznika do niniejszego obwieszczenia.

2. Tresc tekstu jednolitego nie obejmuje § 2 i § 3 uchwaty Nr VII/48/24 Rady Miejskiej
w Betchatowie z dnia 31 pazdziernika 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Lodzkiego z 2024 r. poz. 9584)
zZmieniajacej uchwate w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego
zasobu Miasta Betchatowa, ktore stanowia:

1) ,,8 2. Wykonanie uchwaty powierza sie¢ Prezydentowi Miasta Betchatowa.”

2) ,,§ 3. Uchwata podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Lddzkiego i wchodzi
w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia.”

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 1



Zatacznik do Obwieszczenia

Rady Miejskiej w Betchatowie

UCHWALA NR XI11/84/19
RADY MIEJSKIEJ W BELCHATOWIE
z dnia 29 sierpnia 2019 r.
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta
Betchatowa
(tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U.
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1, 2i 3, art. 20 ust. 1, art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) Rada Miejska w Betchatowie uchwala co nastepuje:

DZIAL 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE
Rozdziat 1.
Definicje poje¢

§ 1. Pojecia uzywane w niniejszej uchwale oznaczaja:

1) ustawa - ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego;

2) lokal - lokal w rozumieniu ustawy;

3) lokal mieszkalny - lokalem mieszkalnym jest lokal wynajmowany na czas oznaczony i czas
nieoznaczony;

4) lokal mieszkalny petnostandardowy - lokal znajdujacy sie w budynkach z petnym wyposazeniem
technicznym, oprocz lokali mieszkalnych wynajmowanych na czas nieoznaczony, znajdujacych
sie w budynkach potozonych przy ul. Czaplinieckiej nr 5, nr 44D, nr 100, nr 100A,
nr 100B i Alei Ks. Kardynata Stefana Wyszynskiego 4 oraz w nieruchomosciach niepodtaczonych
do miejskiej sieci cieptowniczej;

5) 1) najem socjalny lokalu - lokal wyodrebniany poprzez zawarcie umowy na czas oznaczony,
okreslajacej jednoczesnie status prawny, przy czym nalezy dazy¢, aby byty to lokale
zlokalizowane wytacznie w nieruchomosciach stanowiacych 100% wtasnos¢ Miasta Betchatowa,
poza nieruchomosciami potozonymi przy ul. Czaplinieckiej 44d, 5, 100, 100a, 100b,

w odniesieniu do ktorych stosuje sie jak najwiecej czynnikow obnizajacych stawke bazowa
czynszu, o ktérych mowa w uchwale Rady Miejskiej w Betchatowie w sprawie uchwalenia
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Betchatowa na lata
2024-2028;

6) lokal zamienny - lokal zamienny w rozumieniu ustawy;

Yw brzmieniu ustalonym § 1 pkt 1 Uchwaty Nr VII/48/24 Rady Miejskiej w Betchatowie z dnia
31 pazdziernika 2024 r. zmieniajacej uchwate w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa (Dz. Urz. Woj. todzkiego
z 2024 r. poz. 9584), ktéry wszedt w zycie z dniem 6 grudnia 2024 r.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 1



7) 2 tymczasowe pomieszczenie - nalezy przez to rozumie¢ pomieszczenie w rozumieniu ustawy,
przy czym status pomieszczenia tymczasowego ustala si¢ poprzez zawierana umowe. Moze to
by¢ jedynie pomieszczenie o obnizonym standardzie zlokalizowane w nieruchomosciach
wytacznie komunalnych poza nieruchomosciami potozonymi przy ulicy Czaplinieckiej nr 5, nr
44D, nr 100, nr 100A, nr 100B, w odniesieniu do ktorych stosuje sie jak najwiecej czynnikow
obnizajacych stawke bazowa czynszu, o ktérych mowa w uchwale Rady Miejskiej w Betchatowie
w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta
Betchatowa na lata 2024-2028;

8) kwota najnizszej emerytury - kwota najnizszej emerytury ogtaszana przez Prezesa Zaktadu
Ubezpieczen Spotecznych w Dzienniku Urzedowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski";

9) dochdd - uwaza sie wszelkie przychody po odliczeniu kosztéw ich uzyskania oraz po odliczeniu
sktadek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe, okreslonych
w przepisach o systemie ubezpieczen spotecznych, chyba ze zostaty juz zaliczone do kosztow
uzyskania przychodu. Do dochodu nie wlicza sie zasitkow okresowych z pomocy spotecznej,
jednorazowych swiadczen pienieznych i Swiadczen w naturze z pomocy spotecznej, dodatku
mieszkaniowego i dodatku energetycznego:

a) sredni dochdd miesieczny dla wnioskéw o najem lokalu mieszkalnego - ustala sie z okresu
3 miesiecy poprzedzajacych okres kwalifikacji wnioskow (dla wnioskow ztozonych w okresie
od stycznia do czerwca beda to miesigce: kwiecien, maj i czerwiec, a dla wnioskow
ztozonych w okresie od lipca do grudnia - miesiagce: pazdziernik, listopad i grudzien),

b) sredni miesieczny dochdd w pozostatych sprawach mieszkaniowych - ustala sie z okresu
3 miesiecy poprzedzajacych rozpatrzenie wniosku;

10) okres zamieszkiwania na terenie Miasta Betchatowa - jest to okres liczony do dnia 30 czerwca
(dla wnioskow ztozonych w | potroczu) i do 31 grudnia (dla wnioskow ztozonych w Il potroczu);

11) zamieszkiwanie na pobyt staty - nalezy przez to rozumiec faktyczne zamieszkiwanie na
terenie Miasta Betchatowa z zamiarem statego pobytu (centralizacja swoich potrzeb zyciowych
i prowadzenie na tym terenie gospodarstwa domowego), ktore nalezy udokumentowacd
zaswiadczeniami, poswiadczeniami lub innymi dokumentami potwierdzajacymi zamiar statego
pobytu na terenie Miasta Betchatowa; za udokumentowanie faktycznego zamieszkiwania na
pobyt staty na terenie Miasta Betchatowa uznaje sie takze zameldowania na pobyt staty lub
pobyt czasowy;

12) powierzchnia mieszkalna lokalu - nalezy przez to rozumiec taczna powierzchnie wszystkich
pokoi, przy czym, jezeli lokal mieszkalny nie ma wydzielonej kuchni, do okreslenia kryterium
trudnych warunkéw mieszkaniowych przyjmuje sie powierzchnie pokoi pomniejszong o 5,50 m?;

13) gospodarstwo domowe wnioskodawcy - nalezy przez to rozumie¢ wnioskodawce oraz osoby
zgtoszone we wniosku do wspolnego zamieszkiwania w lokalu;

14) wstepna weryfikacja - ocena przedmiotowa i podmiotowa podania;

15) wizja lokalna - kontrola warunkow mieszkaniowych w miejscu zameldowania wnioskodawcy
dokonana przez Komisje Mieszkaniowa;

16) osoba niepetnosprawna - osoba niepetnosprawna w rozumieniu ustawy o rehabilitacji
zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu osob niepetnosprawnych, zaliczona do znacznego lub

2w brzmieniu ustalonym § 1 pkt 2 uchwaty, o ktérej mowa w przypisie 1, ktéry wszedt w zycie
z dniem 6 grudnia 2024 r.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 2



umiarkowanego stopnia niepetnosprawnosci oraz dziecko do ukonczenia 16 roku zycia
Z orzeczeniem o niepetnosprawnosci;

17) Komisja Mieszkaniowa - komisja, w sktad ktorej wchodza: pracownik Wydziatu Spraw
Lokalowych, pracownik MOPS oraz osoby delegowane przez Rade Miejska w Betchatowie;

18) 3) mieszkania treningowe lub wspomagane - mieszkania w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spotecznej;

19) odszkodowanie - w rozumieniu ustawy, miesieczne optaty uiszczane przez osoby zajmujace
lokal bez tytutu prawnego.

Rozdziat 2.
Zakres przedmiotowy uchwaty

§ 2. 1. Uchwata niniejsza reguluje zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa, o ktorym mowa w art. 20 ust. 1 ustawy.

2. Postanowienia uchwaty maja takze zastosowanie do lokali nie stanowigcych mieszkaniowego

zasobu Miasta Betchatowa, jezeli znajduja sie w nieruchomosciach bedacych w faktycznym
wtadaniu Miasta.

§ 3. W mieszkaniowym zasobie Miasta Betchatowa wyodrebnia sie nastepujace grupy lokali:

1) lokale mieszkalne petnostandardowe;

2) lokale mieszkalne o obnizonym standardzie, znajdujace sie w budynkach potozonych przy
ul. Czaplinieckiej nr 5, nr 44D, nr 100, nr 100A, nr 100B i Alei Ks. Kardynata Stefana
Wyszynskiego 4 oraz w nieruchomosciach niepodtgczonych do miejskiej sieci cieptowniczej;

3) najem socjalny lokalu;
4) tymczasowe pomieszczenia;

5) lokale zamienne.

Rozdziat 3.
Inne postanowienia

§ 4. Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych cztonkow wspdlnoty samorzadowej nastepuje przy
zastosowaniu zasad racjonalnego gospodarowania zasobem.

§ 5. 1. 4 Lokale mieszkalne wchodzace w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa,
w celu realizacji zadan wynikajacych z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej oraz
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej, moga byc
przeznaczane na prowadzenie mieszkan treningowych lub wspomaganych.

2. 5Mieszkania, o ktorych mowa w ust. 1 przekazywane beda do dyspozycji Miejskiego Osrodka
Pomocy Spotecznej w Betchatowie na podstawie zarzadzenia Prezydenta Miasta Betchatowa.

3w brzmieniu ustalonym § 1 pkt 3 uchwaty, o ktérej mowa w przypisie 1, ktéry wszedt w zycie
z dniem 6 grudnia 2024 r.

4w brzmieniu ustalonym § 1 pkt 4 uchwaty, o ktérej mowa w przypisie 1, ktéry wszedt w zycie
z dniem 6 grudnia 2024 r.

5w brzmieniu ustalonym § 1 pkt 5 uchwaty, o ktérej mowa w przypisie 1, ktory wszedt w zycie
z dniem 6 grudnia 2024 r.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 3



§ 6. Przy wskazywaniu lokali dla oséb niepetnosprawnych badz rodzin, z ktorymi zamieszkuja
osoby niepetnosprawne Miasto bedzie uwzgledniac, aby oferowany lokal ze wzgledu na
wyposazenie techniczne, potozenie, bariery architektoniczne, umozliwit osobie niepetnosprawnej
normalne funkcjonowanie.

Rozdziat 4.
Warunki i kryteria obowiazujace przy kwalifikowaniu wnioskéw do zawarcia umowy najmu
lokalu mieszkalnego oraz kryterium wysokosci dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniajacego stosowanie obnizek czynszu

§ 7. 1. Przyjmuje sie warunki oraz kryteria wspolne dla grup lokali okreslonych w § 3 pkt 1,21 3
niniejszej uchwaty:

1) kryterium zamieszkiwania uwaza sie za spetnione, jezeli wnioskodawca zamieszkuje na terenie
Miasta Betchatowa na pobyt staty;

2) kryterium trudnych warunkow mieszkaniowych, ktore uwaza sie za spetnione, jezeli w miejscu
zamieszkiwania na pobyt staty powierzchnia pokoi przypadajaca na cztonka gospodarstwa
domowego wynosi nie wiecej niz 10,00 m kw.;

3) kryterium dochodu uzasadniajace oddanie w najem lokalu mieszkalnego, uwaza sie za
spetnione, jezeli:

a) w odniesieniu do lokali mieszkalnych petnostandardowych oraz w odniesieniu do lokali
0 obnizonym standardzie znajdujacych sie w budynkach potozonych przy ul. Czaplinieckiej nr
5, nr 44D, nr 100, nr 100A, nr 100B i Alei Ks. Kardynata Stefana Wyszynskiego 4 oraz
w nieruchomosciach niepodtaczonych do miejskiej sieci cieptowniczej :

- Sredni dochod miesieczny na jednego cztonka gospodarstwa domowego nie przekracza
250 % najnizszej emerytury obowigzujacej w pierwszym miesigcu okresu kwalifikacji
w gospodarstwie wieloosobowym oraz nie przekracza 300 % najnizszej emerytury
obowiazujacej w pierwszym miesigcu okresu kwalifikacji w gospodarstwie jednoosobowym,

b) w odniesieniu do najmu socjalnego lokalu:

- Sredni dochod miesieczny na jednego cztonka gospodarstwa domowego wnioskodawcy jest
nizszy od 100% najnizszej emerytury obowiazujacej w pierwszym miesigcu okresu
kwalifikacji w gospodarstwie wieloosobowym i nizszy od 125% najnizszej emerytury
obowiazujacej w pierwszym miesigcu okresu kwalifikacji w gospodarstwie jednoosobowym.

2. © Obnizka czynszu przystuguje, jesli sSredni miesieczny dochdd najemcy w przeliczeniu na
cztonka gospodarstwa domowego w okresie 3 miesiecy poprzedzajacych date ztozenia wniosku
nie przekracza 10% kwoty przecietnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w gospodarstwie
wieloosobowym i 15% w gospodarstwie jednoosobowym, obowigzujacego w dniu ztozenia wniosku.

1) 7) (skreslony)
a) ® (skreslony)

b) 9 (skreslony)

® w brzmieniu ustalonym § 1 pkt 6 uchwaty, o ktérej mowa w przypisie 1, ktéry wszedt w zycie
z dniem 6 grudnia 2024 r.

N przez § 1 pkt 7 uchwaty, o ktorej mowa w przypisie 1, ktory wszedt w zycie z dniem 6 grudnia
2024 r.

8 przez § 1 pkt 7 uchwaty, o ktorej mowa w przypisie 1, ktory wszedt w zycie z dniem 6 grudnia
2024 r.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 4



Rozdziat 5.
Kryteria wyboru oséb, ktorym przystuguje pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu
mieszkalnego

§ 8. Przyjmuje sie, ze pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego maja osoby,
ktore:

1) zamieszkuja na pobyt staty na terenie Miasta Betchatowa przez okres ostatnich 3lat;

2) nie zbyty w okresie ostatnich 5 lat, na rzecz innych oséb, podmiotéw, prawa wtasnosci,
wspotwtasnosci, spotdzielczego prawa do lokalu lub prawa najmu lokalu;

3) spetniaja warunki do najmu lokalu mieszkalnego, a powierzchnia pokoi przypadajaca na
cztonka gospodarstwa domowego w miejscu zamieszkiwania na pobyt staty wynosi nie wiecej
niz 6,00 m.kw. Jezeli w lokalu mieszkalnym zamieszkuje jedna lub wiecej osob
niepetnosprawnych powierzchnie pokoi przyjmowana do wyliczen zmniejsza sie o iloczyn 6,00
m kw. i liczby osob niepetnosprawnych w lokalu;

4) posiadaja sredni dochéd miesieczny na jednego cztonka gospodarstwa domowego
wnioskodawcy réwny lub wyzszy od 125% najnizszej emerytury obowiazujacej w pierwszym
miesigcu okresu kwalifikacji w gospodarstwie wieloosobowym oraz réwny lub wyzszy od 150 %
najnizszej emerytury obowiazujacej w pierwszym miesiacu okresu kwalifikacji w gospodarstwie
jednoosobowym, a w przypadku rodziny posiadajacej troje i wiecej dzieci sredni dochdd
miesieczny na jednego cztonka gospodarstwa domowego wnioskodawcy jest rowny lub wyzszy
od 80 % kwoty, o ktérej mowa wyzej - w odniesieniu do lokali mieszkalnych
petnostandardowych. Natomiast w odniesieniu do lokali o obnizonym standardzie znajdujacych
sie w budynkach potozonych przy ul. Czaplinieckiej nr 5, nr 44D, nr 100, nr 100A, nr 100B i Alei
Ks. Kardynata Stefana Wyszynskiego 4 oraz w nieruchomosciach niepodtaczonych do miejskiej
sieci cieptowniczej sredni dochod miesieczny na jednego cztonka gospodarstwa domowego
wnioskodawcy jest rowny lub wyzszy od 100 % najnizszej emerytury obowigzujacej w pierwszym
miesigcu okresu kwalifikacji w gospodarstwie wieloosobowym oraz réwny lub wyzszy od 125 %
najnizszej emerytury obowiazujacej w pierwszym miesiacu okresu kwalifikacji w gospodarstwie
jednoosobowym.

§ 9. Lokal mieszkalne petnostandardowe w pierwszej kolejnosci przeznaczane sg do zamian
lokali oraz sprzedazy.

DZIAL II.
LOKALE MIESZKALNE PELNOSTANDARDOWE

§ 10. Lokale mieszkalne petnostandardowe wynajmowane na czas nieoznaczony przeznaczane
sa:
1) do zamian dla oséb/rodzin, ktére nie posiadaja tytutu prawnego do lokalu, poza lokalem
wchodzacym w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa:
a) wystepujacych o zamiane dotychczas zajmowanego lokalu na lokal mniejszy,

b) wystepujacych o zamiane zajmowanego lokalu na lokal wiekszy, jezeli spetniony jest
warunek okreslony w § 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. ,,a” oraz nie obcigzaja ich zalegtosci
w optatach z tytutu uzytkowania dotychczasowego mieszkania,

9 przez § 1 pkt 7 uchwaty, o ktérej mowa w przypisie 1, ktéry wszedt w zycie z dniem 6 grudnia
2024 r.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 5



c) wystepujacych o zamiane lokalu wymienionego w Dziale Il lub Dziale Il na inny, jezeli
w lokalu zamieszkuje osoba niepetnosprawna,

d) wystepujacych o zamiane zajmowanego dotychczas lokalu wymienionego w Dziale Ill na lokal
mieszkalny petnostandardowy, jezeli okres zamieszkiwania w tym lokalu wynosi minimum
10 lat, nie wystepuja zalegtosci z tytutu uzytkowania mieszkania przez okres ostatnich
3 lat, zarzadca nieruchomosci wydat pozytywna opinie w zakresie przestrzegania zasad
porzadku publicznego i spetniajacych jedno z nizej wymienionych kryteriow:
- rodziny wychowujace troje i wiecej dzieci,
- w dotychczasowym miejscu zamieszkania powierzchnia pokoi nie przekracza 7 m? na
osobe,

e) wyrazajacych zgode na zamiane w celu uzyskania przez Miasto Betchatow lokalu
odpowiadajacego pilnym potrzebom Miasta Betchatowa,

f) dokonujacych zamiany zajmowanych przez siebie lokali mieszkalnych, na inne lokale
nalezace do mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa wymienionych w Dziale Il lub Dziale Il
i lll, jak rowniez na lokale pozostajace w dyspozycji innych niz Miasto Betchatow podmiotow:
- pod warunkiem, ze:
-- strony uzyskaty zgode dysponentow lokali,
-- strona posiadajaca lokal w dyspozycji innego niz Miasto Betchatow podmiotu nie jest
obcigzona zadtuzeniem z tytutu jego uzytkowania;

- nie dokonuje sie wzajemnej zamiany mieszkan, gdzie strong jest wnioskodawca
dysponujacy tytutem wtasnosci lokalu badz domu jednorodzinnego;

- dopuszcza sie odmowe wyrazenia zgody na dokonanie wzajemnej zamiany mieszkan
w przypadkach, gdy jej realizacja naruszataby zasady racjonalnego gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Miasta Betchatowa;

g) dokonujacych zamiany zajmowanych przez siebie lokali mieszkalnych wymienionych w Dziale
Il lub Dziale II'i lll, gdzie jedna ze stron nie posiada tytutu prawnego w zwiazku
z zadtuzeniem, pod warunkiem sptaty tego zadtuzenia;
2) na sprzedaz;
3) na wynajem dla osob/rodzin spetniajacym tacznie kryteria okreslone w § 7 ust. 1 pkt 12,
3 lit. ,,a”.
§ 11. Realizacja zamian, poza § 10 pkt 1 lit ,,b”, nie wymaga spetnienia kryterium dochodu.
§ 12. Lokale, o ktérych mowa § 10 pkt 1 i 3 oddawane sa w najem na czas nieoznaczony dla
0s6b umieszczonych na liscie mieszkaniowej, poza przypadkami okreslonymi w § 10 ust. 1 pkt 1 lit.
”f”’ ”g”'

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 6



DZIAL III.
LOKALE MIESZKALNE O OBNIZONYM STANDARDZIE, ZNAJDUJACE SIE W BUDYNKACH
POLOZONYCH PRZY ULICY CZAPLINIECKIEJ NR 5, NR 44D, NR 100, NR 100A, NR 100B | ALEI KS.
KARDYNALA STEFANA WYSZYNSKIEGO 4 ORAZ W NIERUCHOMOSCIACH NIEPODLACZONYCH DO
MIEJSKIEJ SIECI CIEPLOWNICZEJ

§ 13. Lokale mieszkalne o obnizonym standardzie, znajdujace sie w budynkach potozonych przy
ul. Czaplinieckiej nr 5, nr 44D, nr 100, nr 100A, nr 100B i Alei Ks. Kardynata Stefana Wyszynskiego
4 oraz w nieruchomosciach niepodtaczonych do miejskiej sieci cieptowniczej przeznaczane sa dla
0sob/rodzin:

1) spetniajacych tacznie kryteria okreslone w § 7 ust. 1 pkt 1i 2, 3 lit. ,,a”;

2) wystepujacych o zamiane zajmowanego lokalu na lokal wiekszy, jezeli spetniony jest warunek
okreslony w § 7 ust. 1 pkt 2 lit.”a” i pkt 3 lit.,,a” i nie wystepuja zalegtosci w optatach z tytutu
uzytkowania dotychczasowego mieszkania;

3) wystepujacych o zamiane dotychczas zajmowanego lokalu na lokal mniejszy;

4) wystepujacych o zamiane lokalu wymienionego w Dziale Il lub Dziale Ill na inny, jezeli w lokalu
zamieszkuje osoba niepetnosprawna;

5) wyrazajacych zgode na zamiane w celu uzyskania przez Miasto Betchatow lokalu
odpowiadajacego pilnym potrzebom Miasta Betchatowa;

6) dokonujacych zamiany zajmowanych przez siebie lokali mieszkalnych, na inne lokale nalezace
do mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa wymienionych w Dziale Il lub Dziale Il i Il, jak
rowniez na lokale pozostajace w dyspozycji innych niz Miasto Betchatow podmiotow:

a) pod warunkiem, ze:
- strony uzyskaty zgode dysponentow lokali,

- strona posiadajaca lokal w dyspozycji innego niz Miasto Betchatow podmiotu nie jest
obcigzona zadtuzeniem z tytutu jego uzytkowania,

b) nie dokonuje sie wzajemnej zamiany mieszkan, gdzie strona jest wnioskodawca dysponujacy
tytutem wtasnosci lokalu badz domu jednorodzinnego,

c) dopuszcza sie odmowe wyrazenia zgody na dokonanie wzajemnej zamiany mieszkan
w przypadkach, gdy jej realizacja naruszataby zasady racjonalnego gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Miasta Betchatowa;

7) dokonujacych zamiany zajmowanych przez siebie lokali mieszkalnych wymienionych w Dziale IlI
lub Dziale Il i Il, gdzie jedna ze stron nie posiada tytutu prawnego w zwiazku z zadtuzeniem,
pod warunkiem sptaty tego zadtuzenia;

8) opuszczajacych dom dziecka lub rodzine zastepcza w wyniku osiagniecia petnoletnosci, o ile
wywodzg sie z terenu Miasta Betchatowa, jezeli:

a) legitymuja sie zrodtem dochodu,

b) przebywaty w placéwce lub rodzinie zastepczej przez okres co najmniej pieciu lat lub przez
okres krotszy w sytuacji, gdy przyczyna opuszczenia miejsca pobytu statego byta Smierc
obojga rodzicow;

9) ktére utracity uprawnienie do najmu socjalnego lokalu z powodu wzrostu dochodéw
gospodarstwa domowego ponad wysokos$¢ okreslona w niniejszej uchwale, uzasadniajaca

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 7



oddanie w najem socjalny lokalu, przy czym umowa moze byc zawarta na lokal dotychczasowy
lub inny, jezeli:

a) spetniaja kryterium dochodu okreslone w § 7 ust. 1 pkt 3 lit. ,,a”,

b) wnioskodawca, jego matzonek albo osoba objeta wnioskiem nie naruszaja w sposob razacy
lub uporczywy zasad porzadku domowego,

c) nie posiadaja zalegtosci w optatach z tytutu najmu dotychczas zajmowanego lokalu;

§ 14. Lokale, o ktérych mowa w § 13 przeznaczane s3 dla osob, ktore nie posiadaja tytutu
prawnego do innego lokalu, a w przypadkach okreslonych § 13 pkt 2,3,4,5,6,7 nie posiadaja tytutu
prawnego do innego lokalu mieszkalnego, poza lokalem wchodzacym w sktad mieszkaniowego
zasobu Miasta Betchatowa.

§ 15. Realizacja zamian, o ktérych mowa § 13 pkt 3,4,5,6,7, nie wymaga spetnienia kryterium
dochodu.

§ 16. Lokale mieszkalne, o ktérych mowa w niniejszym Dziale, oddawane sa w najem dla oséb
umieszczonych na liscie mieszkaniowej poza przypadkami okreslonymi w § 13 pkt 6,7,9.

DZIAL IV.
NAJEM SOCJALNY LOKALI

§ 17. Najem socjalny lokali przeznaczany jest dla osob spetniajacych tacznie kryteria okreslone
w § 7 ust. 1 pkt 1i 3 lit. ,,b”;

§ 18. Najem socjalny lokali przeznaczony jest dla osob umieszczonych na liscie mieszkaniowej.

§ 19. 1. Umowe najmu socjalnego lokalu przedtuza sie po uptywie oznaczonego w niej czasu na
kolejny okres, jezeli najemca nadal znajduje sie w sytuacji uzasadniajacej zawarcie takiej umowy.

2. Osoby wnioskujace o przedtuzenie umowy najmu socjalnego lokalu sa zobowigzane
do udokumentowania faktu osiagania dochodow, o ktorych mowa § 1 pkt 9 lit. ,,b” oraz §
7 ust. 1 pkt 3 lit. ,, b”.

3. Postepowanie wszczyna sie na wniosek strony, nie wczesniej niz na miesigc przed
wygasnieciem umowy.

§ 20. W przypadku wniosku o zawarcie umowy najmu socjalnego lokalu po zakonczeniu umowy
wczesniej rozwiazanej w zwiazku z zadtuzeniem, zawarcie kolejnej umowy na ten lokal jest
warunkowane zaptata zalegtosci, wnoszeniem na biezaco odszkodowania za bezumowne
zajmowanie lokalu oraz wymaga spetnienia zasad § 19.

§ 21. Najem socjalny lokali moze by¢ przedmiotem zamian, w ponizszych sytuacjach:

1) wystapienia najemcy z wnioskiem o zamiang na najem socjalny mniejszego lokalu, jezeli

”.

spetniony jest warunek okreslony w § 7 ust. 1 pkt 3 lit. ,, b”;

2) wystapienia najemcy z wnioskiem o najem socjalny wiekszego lokalu, o ile w obecnie
zajmowanym lokalu istnieja trudne warunki mieszkaniowe i spetniajg warunek okreslony w § 7
ust. 1 pkt 3 lit. ,, b”;

3) wystapienia najemcdédw z wnioskami o zamiane zajmowanych przez siebie lokali w ramach
najmow socjalnych lokali, spetniajacych warunek okreslony w § 7 ust. 1 pkt 3 lit. ,, b”;

2. Zamiany wymienione w pkt 1 i 2 wymagaja umieszczenia na liScie mieszkaniowej.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 8



DZIAL V.
TYMCZASOWE POMIESZCZENIA

§ 22. Tymczasowe pomieszczenia przeznaczane sa, na wniosek komornika, dla oséb, wobec
ktorych orzeczono obowiagzek oproznienia lokalu stuzacego zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych,
bez prawa do najmu socjalnego lokalu lub zamiennego.

§ 23. Umowe najmu tymczasowego pomieszczenia zawiera sie na okres:

1) 6 miesiecy w odniesieniu do osob przekwaterowywanych z lokalu wchodzacego w sktad
mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa;

2) 1 miesigca w odniesieniu do os6b przekwaterowywanych z lokali innych niz okreslone w pkt 1.

§ 24. 1. Umowe najmu tymczasowego pomieszczenia przedtuza sie na kolejny okres, o ile osoba
spetnia warunki uzasadniajace oddanie w najem socjalnego lokalu oraz nie posiada zalegtosci
w optatach z tytutu najmu dotychczas zajmowanego pomieszczenia tymczasowego.

2. Umowe najmu tymczasowego pomieszczenia przedtuza sie na okresy 6 miesieczne, przy czym
umowe mozna przedtuzy¢ nie wiecej niz dwukrotnie.

§ 25. Na tymczasowe pomieszczenia przeznacza si¢ lokale o obnizonym standardzie
W rozumieniu
§ 1 pkt 7 uchwaty.

§ 26. Osoby, ktore utracity uprawnienie do dalszego zajmowania tymczasowego pomieszczenia,
moga wystapic¢ o najem socjalny lokalu, o ile spetniaja warunki uzasadniajace oddanie
w taki najem
i nie posiadajq zalegtosci w optatach z tytutu najmu dotychczas zajmowanego pomieszczenia.

DZIAL VI.
LOKALE ZAMIENNE

§ 27. Lokale zamienne przeznaczane s3 dla oséb/rodzin:

1) podlegajacych przekwaterowaniu z budynkow przeznaczonych do rozbiérki wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa;

2) podlegajacych przekwaterowaniu z lokalu stanowiacego mieszkaniowy zasob Miasta Betchatowa
w zwiazku z konieczna naprawa, ktorej zakres wymaga oproznienia lokalu, na czas oznaczony,
nie dtuzszy niz 1 rok;

3) podlegajacych przekwaterowaniu z lokalu stanowigcego mieszkaniowy zasob Miasta Betchatowa
w zwiazku z konieczna naprawa, remontem lub modernizacja, a zakres ich wykonania wymaga
oproznienia lokalu - wykwaterowanie na czas nieoznaczony na wniosek lokatora;

4) podlegajacych przekwaterowaniu w zwiazku z realizacja inwestycji Miasta Betchatowa,
bedacych:

a) najemcami lokali stanowigcych mieszkaniowy zasob Miasta Betchatowa,

b) wtascicielami lub wspotwtascicielami lokali lub budynkow, ktorym wysokos¢ odszkodowania
lub wartos¢ zbywanej nieruchomosci, w ramach rozliczenia finansowego z Miastem Betchatéw
(wywtaszczenia), uniemozliwia zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych we wtasnym zakresie;

5) ktore utracity mieszkania w wyniku kleski zywiotowej, katastrofy, pozaru.

§ 28. Lokale mieszkalne, o ktorych mowa w niniejszym Dziale, oddawane sa w najem dla osob
umieszczonych na liscie mieszkaniowej poza przypadkami okreslonymi w § 27 pkt 2,3,5.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 9



§ 29. Na lokale zamienne przeznacza sie lokale wymienione w Dziale Il, Ill, i IV. W odniesieniu
do lokali zamiennych nie obowiazuja warunki oraz kryteria stosowane przy kwalifikowaniu
wnioskow do zawarcia umow najmu.

DZIAL VII.
LOKALE MIESZKALNE DLA RODZIN POSIADAJACYCH CZWORO | WIECEJ DZIECI

§ 30. Prezydent Miasta Betchatowa moze w drodze zarzadzenia, z wytaczeniem warunkow,
kryteridw i trybu rozpatrywania wnioskow, obowiazujacych przy kwalifikowaniu do zawarcia
umowy najmu, okreslonych w niniejszej uchwale, po uzyskaniu opinii Komisji Mieszkaniowej oraz
Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Spotecznej Rady Miejskiej, umiescic¢ rodzine posiadajaca czworo
i wiecej dzieci, na liscie mieszkaniowej pod nizej okreslonymi warunkami:

1) dzieci sa na utrzymaniu rodzicow, w wieku do 18 roku zycia lub do 25 roku zycia - gdy dziecko
uczy sie lub studiuje, bez ograniczen wiekowych - w przypadku dzieci legitymujacych sie
orzeczeniem o znacznym stopniu niepetnosprawnosci;

2) rodzina zamieszkuje na pobyt staty na terenie Miasta Betchatowa;

3) rodzina nie posiada tytutu prawnego do innego lokalu (z wytaczeniem lokalu wchodzacego
w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa);

4) sredni dochod miesieczny z ostatnich trzech miesiecy na jednego cztonka gospodarstwa
domowego wnioskodawcy nie przekracza 300% najnizszej emerytury obowigzujacej
w pierwszym miesigcu okresu poprzedzajacego podjecie zarzadzenia.

§ 31. Dla rodzin, o ktorych mowa w § 30 przeznacza sie lokale wymienione w Dziale Il i Ill.

DZIAL VIII.
TRYB ROZPATRYWANIA | ZALATWIANIA WNIOSKOW O NAJEM LOKALI ORAZ SPOSOB PODDANIA
TYCH SPRAW KONTROLI SPOLECZNEJ
Rozdziat 1.
Whniosek

§ 32. Podstawa wszczecia sprawy o najem lokalu jest indywidualny wniosek ztozony przez
zainteresowanga osobe.

§ 33. Podanie podlega wstepnej weryfikacji w ciagu 30 dni od daty jego wptywu. W tym tez
terminie wnioskodawca otrzymuje pisemng informacje potwierdzajaca przyjecie wniosku do
rozpatrzenia oraz druki dokumentow, ktorych uzupetnienie warunkuje rozpatrzenie
sprawy. Wnioskodawca dokumenty te powinien uzupetnic i dostarczy¢ do Wydziatu Spraw
Lokalowych Urzedu Miasta Betchatowa w terminie okreslonym w otrzymanym pismie.

§ 34. Dokumenty wymienione w § 33 powinny by¢ kompletne i potwierdzone przez podmioty
okreslone w tych drukach.

§ 35. 1. Niedopetnienie wymogdw okreslonych § 34 spowoduje pozostawienie wniosku bez
rozpatrzenia.

§ 36. Wnioskodawcy sa zobowigzani do poinformowania Wydziatu Spraw Lokalowych Urzedu
Miasta Betchatowa o kazdej zmianie adresu zamieszkania. W razie zaniedbania tego obowiazku,
korespondencje wystana na ostatni adres, uwaza sie za doreczona.

Rozdziat 2.
Weryfikacja wnioskow

§ 37. 1. W celu poddania spraw mieszkaniowych kontroli spotecznej, rozpatrywanie wnioskow
odbywa sie przy udziale Komisji Mieszkaniowej.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 10



2. Komisje Mieszkaniowa powotuje Prezydent Miasta Betchatowa w formie zarzadzenia.

§ 38. 1. Ocena warunkow mieszkaniowych odbywa sie w oparciu o kwestionariusz kwalifikacji
punktowej.

2. Ocenie podlegaja wnioski, ktore spetniaja kryteria okreslone w § 7 ust. 1 uchwaty.
3. Zasady kwalifikacji punktowej okresla Prezydent Miasta Betchatowa w drodze zarzadzenia.

§ 39. Wnioski w sprawach mieszkaniowych ztozone w Urzedzie Miasta Betchatowa w okresie od
1 stycznia do 30 czerwca danego roku podlegaja rozpatrzeniu do 15 pazdziernika danego roku,
a ztozone od 1 lipca do 31 grudnia danego roku podlegaja rozpatrzeniu do 15 kwietnia roku
nastepnego.

§ 40. Warunki mieszkaniowe wnioskodawcy ocenia sie na podstawie dostarczonej dokumentacji
oraz danych uzyskanych z systemoéw informatycznych Urzedu Miasta Betchatowa oraz innych
zrodet, na podstawie pisemnej zgody udzielonej przez wnioskodawce.

§ 41. Do okreslania warunkow mieszkaniowych w lokalu bierze sie pod uwage wytacznie osoby,
ktore zamieszkujg w tym lokalu na pobyt staty.

§ 42. W przypadku roznych miejsc zamieszkiwania na pobyt staty wnioskujacych o mieszkanie
wspotmatzonkdéw, warunki mieszkaniowe okresla sie z obu miejsc. Przy rozpatrzeniu wniosku brane
sg pod uwage gorsze warunki mieszkaniowe wystepujace w jednym z miejsc zamieszkiwania na
pobyt staty wspotmatzonkow. Pierwszenstwo w kwalifikacji maja rodziny, gdzie trudne warunki
mieszkaniowe wystepuja w obu miejscach zamieszkiwania na pobyt staty.

§ 43. W przypadku zbiegu tytutéw uprawniajacych do starania sie o najem lokalu mieszkalnego,
gdy jeden z tych tytutow stanowi prawomocne orzeczenie sadowe, z ktorego wynika uprawnienie
do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu, sprawa bedzie rozpatrywana na podstawie
prawomocnego orzeczenia sagdowego, chyba ze z wnioskiem o najem lokalu mieszkalnego wystapia
dzieci, ktore na moment wydawania orzeczenia sadowego orzekajacego eksmisje byty nieletnie,

a spetniaja kryteria okreslone w § 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 lit. ,,b” z kwalifikacja do najmu socjalnego
lokalu;

§ 44. Jezeli lokal mieszkalny nie ma wydzielonej kuchni, do okreslenia kryterium trudnych
warunkow mieszkaniowych przyjmuje sie powierzchnie pokoi pomniejszong o 5,50 m2.

§ 45. Wnioski, ktore spetniaja kryteria okreslone w niniejszej uchwale podlegaja dodatkowej
ocenie podczas wizji lokalnej przeprowadzonej w miejscu zamieszkiwania na pobyt staty
wnioskodawcy.

§ 46. Najemca lokalu moze by¢ osoba prowadzaca samodzielne gospodarstwo domowe lub
osoby bedace w zwiazku matzenskim;

Rozdziat 3.
Sporzadzanie i realizacja list mieszkaniowych

§ 47. 1. Osoby, ktérych wnioski uzyskaty pozytywna opinie Komisji Mieszkaniowej, umieszczane
sa na projektach list mieszkaniowych. Komisja Mieszkaniowa sporzadza projekty list
mieszkaniowych. Wszystkie osoby, ktore ztozyty kompletne wnioski o najem lokalu mieszkalnego,
winy by¢ poinformowane o sporzadzeniu przez komisje projektow list oraz o terminie i miejscu
sktadania uwag i zastrzezen.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 11



2. Po rozpatrzeniu uwag i zastrzezen Prezydent Miasta Betchatowa ustala w drodze zarzadzenia
ostateczne listy mieszkaniowe. Ostateczne listy mieszkaniowe sa jawne i podlegaja publicznemu
wywieszeniu w budynku Urzedu Miasta Betchatowa oraz opublikowaniu w internecie na stronie
Urzedu Miasta Betchatowa na okres 14 dni.

3. Wielkosc rocznych list mieszkaniowych powinna by¢ dostosowana do mozliwosci
mieszkaniowych Miasta Betchatowa, ustalonych na podstawie odzysku mieszkan w ostatnich
5 latach.

4. W pierwszej kolejnosci na listach mieszkaniowych umieszcza sie osoby, ktore w ramach
kwalifikacji punktowej wymienionej w § 38, uzyskaty najwiekszga ilos¢ punktow.

§ 48. 1. Realizacja list mieszkaniowych polega na przedstawieniu oferty zawarcia umowy najmu
wskazanego lokalu. W razie odmowy ze strony osoby znajdujacej sie na liscie, przedstawia sie
druga oferte. W przypadku nieprzyjecia zadnej z dwdch propozycji zawarcia umowy, osobe skresla
sie z listy.

2. Odmowa przyjecia oferty najmu lokalu nastepuje poprzez:
1) ztozenie przez wnioskodawce stosownego, pisemnego oswiadczenia;

2) spisanie notatki stuzbowej przez pracownika Wydziatu Spraw Lokalowych Urzedu Miasta
Betchatowa, w przypadku odmowy ztozenia oswiadczenia na pismie;

3) uptyw terminu przedstawionej oferty.

§ 49, Realizacja list mieszkaniowych odbywa sie wg daty ich sporzadzania z uwzglednieniem
sktadu osobowego rodziny lub ich sytuacji rodzinnej.

§ 50. Osoby ujete na liscie mieszkaniowej, do chwili realizacji moga by¢ poddane weryfikacji
w zakresie zmiany ich sytuacji materialnej lub warunkéw mieszkaniowych.

§ 51. W przypadku orzeczenia o rozwodzie matzonkdw, umieszczonych na liscie mieszkaniowej,
lokal bedzie wskazany rozwiedzionym matzonkom, chyba ze jedno z nich ztozy oswiadczenie, iz
rezygnuje z prawa do lokalu.

§ 52. Prezydent Miasta Betchatowa moze w uzasadnionych przypadkach sporzadzi¢ liste
uzupetniajaca, z zachowaniem procedur zawartych w § 47 ust. 1 2.

§ 53. Stwierdzenie, ze wnioskodawca podat nieprawde lub zatait dane, dotyczace jego sytuacji
mieszkaniowej i materialnej, istotne przy opracowywaniu list, skutkuje skresleniem z listy
mieszkaniowej.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 12



DZIAL IX.

PRZYWROCENIE TYTULU PRAWNEGO DO ZAJMOWANEGO LOKALU, ZASADY POSTEPOWANIA
W STOSUNKU DO 0SOB, KTORE POZOSTALY W LOKALU OPUSZCZONYM PRZEZ NAJEMCE LUB
LOKALU, W KTOREGO NAJEM NIE WSTAPILY PO SMIERCI NAJEMCY ORAZ USTALENIA DOTYCZACE
POSTEPOWAN W SPRAWIE WYLACZENIA Z UMOWY NAJMU LOKALU MIESZKALNEGO JEDNEGO ZE
WSPOLNAJEMCOW
Rozdziat 1.

Przywrécenie tytutu prawnego do zajmowanego lokalu

§ 54. 1. Tytut prawny do lokalu mieszkalnego petnostandardowego wynajmowanego na czas
nieoznaczony lub lokalu mieszkalnego o obnizonym standardzie, znajdujacego sie w budynkach
potozonych przy ul. Czaplinieckiej nr 5, nr 44D, nr 100, nr 100A, nr 100B i Alei Ks. Kardynata
Stefana Wyszynskiego 4 oraz w nieruchomosciach niepodtaczonych do miejskiej sieci
cieptowniczej, utracony z powodu zalegtosci w optatach za najem lokalu, mozna przywrocié na
wniosek bytego najemcy badz wspotnajemcy, w przypadku uregulowania wszystkich zalegtosci oraz
wnoszenia na biezaco odszkodowania.

2. Tytut prawny do najmu socjalnego lokalu, utracony z powodu zalegtosci w optatach za
najem, przywraca sie na wniosek bytego najemcy badz wspotnajemcy, w przypadku uregulowania
wszystkich zalegtosci oraz wnoszenia na biezaco odszkodowania.

3. W przypadku, kiedy utrata tytutu prawnego jest wynikiem rozwigzania umowy najmu
i zarzadca nie uzyskat jeszcze wyroku orzekajacego eksmisje, tytut prawny mozna przywréci¢ po
sptacie minimum potowy zadtuzenia (naleznosci gtéwnej) ustalonego na dzien rozpatrywania
whniosku i zawarcia ugody na sptate pozostatej czesci. Ponowna utrata tytutu prawnego z powodu
zadtuzenia w okresie kolejnych 5 lat, powoduje zastosowanie regulacji zawartej w ust. 11 2.

4. Dopuszcza sie odmowe przywrocenia tytutu prawnego do zajmowanego lokalu po sptacie
zadtuzenia, jezeli osoby pozostajace w lokalu naruszajg zasady wspoétzycia spotecznego.

5. Informacje na temat sptaty zadtuzenia oraz biezacej regulacji naleznych optat z tytutu
uzytkowania lokalu nalezy uzyskac¢ w formie pisemnej od zarzadcy komunalnych zasobow
mieszkaniowych.

§ 55. Tytut prawny do lokalu mieszkalnego wynajmowanego na czas nieoznaczony, utracony
Z innego powodu niz zalegtosci w optatach za najem lokalu mozna przywrdéci¢ na wniosek bytego
najemcy badz wspétnajemcy w szczegoélnie uzasadnionych przypadkach.

§ 56. 1. Tytut prawny przywraca sie na rzecz osoby badz osob bedacych strong umowy przed jej
rozwigzaniem.

2. W przypadku orzeczenia rozwodu matzonkow, tytut prawny mozna przywroci¢ na jednego
Z nich pod warunkiem, ze drugi z bytych matzonkéw, ztozy w obecnosci pracownika Wydziatu Spraw
Lokalowych Urzedu Miasta Betchatowa badz przed organem wykonujacym czynnosci w imieniu
panstwa, oswiadczenie o rezygnacji z uprawnien do tego lokalu i dokona dobrowolnego
wymeldowania.

§ 57. Przywrocenie tytutu prawnego do zajmowanego lokalu nie powoduje zawarcia nowej
umowy najmu, a tym samym nie maja zastosowania regulacje dot. weryfikacji dochodow,
o ktérych mowa w art. 21c ustawy.

§ 58. 1. Wydziat Spraw Lokalowych Urzedu Miasta Betchatowa prowadzac postepowanie,
o ktérym mowa w § 54 ust 1, 2 i 3 moze wezwac osobe do udziatu w podejmowanych czynnosciach,
do ztozenia na pismie wyjasnien lub zeznan, osobiscie badz przez petnomocnika, jezeli jest to
niezbedne dla rozstrzygniecia sprawy lub dla wykonywania czynnosci urzedowych.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 13



2. Wezwanie powinno okresla¢ przedmiot i termin wezwania, liczony od dnia jego doreczenia,
wraz z pouczeniem, ze niezastosowanie sie do tresci skutecznie doreczonego wezwania spowoduje
rozpoznanie wniosku na podstawie dany bedacych w posiadaniu Wydziatu Spraw Lokalowych Urzedu
Miasta Betchatowa.

Rozdziat 2.
Zasady postepowania w stosunku do oséb, ktore pozostaty w lokalu opuszczonym przez
najemce lub w lokalu, w ktoérego najem nie wstapity po Smierci najemcy

§ 59. Osoby, ktore pozostaty w lokalu opuszczonym przez najemce lub w lokalu, w ktérego
najem nie wstapity po smierci dotychczasowego najemcy, zobowigzane sa do oproznienia i zwrotu
lokalu w terminie wskazanym w wezwaniu do dobrowolnego zwrotu lokalu. Jezeli lokal nie zostanie
oprozniony w wyznaczonym terminie, zarzadca budynku wystepuje do sadu z powddztwem
0 nakazanie oproznienia lokalu.

§ 60. 1. Osoby wymienione w art. 691 8 1 Kodeksu cywilnego, ktore pozostaty w lokalu
opuszczonym przez najemce lub w lokalu, w ktérego najem nie wstapity po smierci najemcy, moga
ubiegac sie o zawarcie umowy najmu tego lokalu na podstawie pisemnego wniosku ztozonego
w Urzedzie Miasta Betchatowa na zasadach okreslonych w niniejszej uchwale, z wytaczeniem
obowiazku umieszczania tych osob na liscie mieszkaniowej.

§ 61. 1. Wydziat Spraw Lokalowych Urzedu Miasta Betchatowa prowadzac postepowanie,
o ktorym mowa w § 60 moze wezwac osobe do udziatu w podejmowanych czynnosciach, do
ztozenia na pismie wyjasnien lub zeznan, osobiscie badz przez petnomocnika, jezeli jest to
niezbedne dla rozstrzygniecia sprawy lub dla wykonywania czynnosci urzedowych.

2. Wezwanie powinno okresla¢ przedmiot i termin wezwania, liczony od dnia jego doreczenia,
wraz z pouczeniem, ze niezastosowanie sie do tresci skutecznie doreczonego wezwania spowoduje
rozpoznanie wniosku na podstawie danych bedacych w posiadaniu Wydziatu Spraw Lokalowych
Urzedu Miasta Betchatowa.

Rozdziat 3.
Ustalenia dotyczace postepowan w sprawie wytaczenia z umowy najmu lokalu mieszkalnego
jednego ze wspoétnajemcow

§ 62. 1. W przypadku rozwodu matzonkoéw bedacych wspoétnajemcami lokalu mieszkalnego
mozna dokonac¢ wytaczenia z obowigzujacej umowy najmu lokalu mieszkalnego jednego z bytych
matzonkdw na wniosek drugiego, wytacznie po zaistnieniu nizej wymienionych okolicznosci:

1) przedtozenia prawomocnego wyroku o rozwodzie wraz oswiadczeniem o dobrowolnym
wypowiedzeniu umowy najmu ztozonym w obecnosci pracownika Wydziatu Spraw Lokalowych
Urzedu Miasta Betchatowa badz przed organem wykonujacym czynnosci w imieniu panstwa oraz
dokonanie czynnosci wymeldowania z lokalu mieszkalnego;

2) przedtozenia prawomocnego orzeczenia sagdowego w zakresie nieistnienia lub pozbawienia
prawa najmu jednego ze wspotnajemcow.

2. Wydziat Spraw Lokalowych Urzedu Miasta Betchatowa prowadzac postepowanie, o ktérym
mowa w ust. 1, moze wezwac osobe do udziatu w podejmowanych czynnosciach, do ztozenia na
pismie wyjasnien lub zeznan, osobiscie badz przez petnomocnika, jezeli jest to niezbedne dla
rozstrzygniecia sprawy lub dla wykonywania czynnosci urzedowych.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 14



3. Wezwanie powinno okresla¢ przedmiot i termin wezwania, liczony od dnia jego doreczenia,
wraz z pouczeniem, ze niezastosowanie sie do tresci skutecznie doreczonego wezwania spowoduje
rozpoznanie wniosku na podstawie danych bedacych w posiadaniu Wydziatu Spraw Lokalowych
Urzedu Miasta Betchatowa.

DZIAL X.
KRYTERIA ODDAWANIA W NAJEM LOKALI O POWIERZCHNI UZYTKOWEJ PRZEKRACZAJACEJ
80 m?

§ 63. Lokale mieszkalne o powierzchni uzytkowej przekraczajacej 80 m? oddaje sie w najem
dla rodzin wedtug ogdélnie obowigzujacych kryteriow wynajmowania lokali wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu Miasta Betchatowa.

DZIAL XI.
BANK ZAMIAN

§ 64. 1. Wydziat Spraw Lokalowych Urzedu Miasta Betchatowa prowadzi bank zamian
umozliwiajacy rozpowszechnianie ofert zamian lokali mieszkalnych.

2. Oferty zamian udostepniane sa w siedzibie Urzedu Miasta Betchatowa i na stronie
internetowej Urzedu Miasta Betchatowa.

3. Oferta zamian zawiera oswiadczenie oferenta o zgodzie na udostepnienie danych osobowych
zawartych w ofercie.

4. Bank zamian nie pobiera optat za umieszczone w nim ogtoszenia.

5. Ogtoszenia umieszczane w banku zamian sa udostepniane przez jeden rok od daty ich
wptywu.

DZIAL XII.
KAUCJE

§ 65. Zawarcie umowy najmu lokalu z wytaczeniem najmu pomieszczenia tymczasowego, najmu
socjalnego lokalu i zamiennego oraz umowy w zwiazku z zamiang lokalu, uzaleznia sie od
wptacenia przez najemce kaucji zabezpieczajacej pokrycie naleznosci z tytutu najmu lokalu
przystugujacych wynajmujacemu w dniu oproznienia lokalu.

§ 66. 1. Kaucje mieszkaniowa ustala sie w wysokosci 6 - krotnosci miesiecznego czynszu za dany
lokal, obliczonego wg stawek obowigzujacych w dniu zawarcia umowy.

2. Naliczenia kaucji dokonuje podmiot zawierajgcy umowe najmu.

3. Kaucja winna by¢ wptacona na konto zarzadcy, przed podpisaniem umowy najmu lokalu.
4. Kaucja podlega zwrotowi zgodnie z obowiazujacymi przepisami.

§ 67. Kaucji mieszkaniowej nie pobiera sie:

1) od 0s6b bedacych wychowankami domow dziecka, rodzinnych domow dziecka lub rodzin
zastepczych;

2) od rodzin wielodzietnych posiadajacych czworo i wiecej dzieci;

3) od 0sdb, ktérym zostat przywrdcony tytut prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego;
4) od osob, ktorym uregulowano tytut prawny na podstawie § 60 uchwaty;
)

5) od osdb, ktore wstapity w najem lokalu po $mierci najemcy lokalu z mocy art. 691 Kodeksu
cywilnego;

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 15



6) od osob osiedlonych w Betchatowie na podstawie uchwaty Rady Miejskiej w Betchatowie
(repatrianci, uchodzcy);

7) od osob, ktorych wytacznym zrodtem utrzymania sg swiadczenia MOPS;

8) od osdb, ktore utracity uprawnienia do najmu socjalnego lokalu z powodu wzrostu dochodow
gospodarstwa domowego ponad wysokosc okreslong w § 7 ust. 1 pkt 3 lit.”b”, a zostata im
wyrazona zgoda na zawarcie umowy na najem zajmowanego lokalu na czas nieoznaczony.

DZIAL XIII.
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 68. Traci moc uchwata Nr I1X/53/19 Rady Miejskiej w Betchatowie z dnia 28 marca 2019r.
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta
Betchatowa.

§ 69. Wykonanie uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta Betchatowa.

§ 70. Uchwata wchodzi w zycie z dniem 1 listopada 2019 r.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 16



UZASADNIENIE

do projektu uchwaly Rady Miejskiej w Belchatowie
w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaly Nr XI11/84/19 Rady Miejskiej w Belchatowie z dnia
29 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego
zasobu Miasta Belchatowa

W uchwale Nr XI11/84/19 Rady Miejskiej w Belchatowie z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Belchatowa (tekst jednolity Dz.
Urzed. Woj. Lodzkiego z 2024 r. poz. 4884) zostaly wprowadzone zmiany uchwata Nr VII/48/24 Rady
Miejskiej w Belchatowie z dnia 31 pazdziernika 2024 r. zmieniajacg uchwale w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Miasta Belchatowa (Dz. Urz. Woj.
Lodzkiego z 2024 1. poz. 9584).

Stosownie do tresci art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktow normatywnych i
niektorych innych aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oglasza si¢ tekst jednolity aktu
normatywnego nie rzadziej niz raz na 12 miesigcy, jezeli byt on nowelizowany.

Tekst oglasza sie w formie obwieszczenia w dzienniku urzedowym, w ktorym dany akt normatywny
ogloszono.

Podjgcie ww. uchwaty jest zasadne.

Id: 9B22A593-BD50-4EA3-9A18-05A496788573. Projekt Strona 1



	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - OBWIESZCZENIERADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIEz dnia ………………….w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Bełchatowa
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2


	Załącznik 2 do Załącznika 1
	Dział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.2 do Załącznika 1
	Rozdział 1 - Definicje pojęć w zał.2 do Załącznika 1 dziale1
	§ 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1 pkt 9
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1 pkt 9

	pkt 10 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 14 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 15 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 16 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 17 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 18 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1
	pkt 19 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zakres przedmiotowy uchwały w zał.2 do Załącznika 1 dziale1
	§ 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Inne postanowienia w zał.2 do Załącznika 1 dziale1
	§ 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.3
	§ 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Warunki i kryteria obowiązujące przy kwalifikowaniu wniosków do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego oraz kryterium wysokości dochodu gospodarstwa domowego uzasadniającego stosowanie obniżek czynszu w zał.2 do Załącznika 1 dziale1
	§ 7 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.4 § 7 ust. 2 pkt 1




	Rozdział 5 - Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego w zał.2 do Załącznika 1 dziale1
	§ 8 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.5 § 8
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.5 § 8
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.5 § 8
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.5 § 8

	§ 9 w zał.2 do Załącznika 1 dziale1 rozdz.5


	Dział 2 - LOKALE MIESZKALNE PEŁNOSTANDARDOWE w zał.2 do Załącznika 1
	§ 10 w zał.2 do Załącznika 1 dziale2
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1
	lit. c w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1
	lit. d w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1
	tir. 1 (3) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. d
	tir. 2 (4) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. d

	lit. e w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1
	lit. f w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1
	tir. 1 (5) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. f
	podwójne tiret 1 (1) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. f tir. 1 (6)
	podwójne tiret 2 (2) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. f tir. 1 (7)

	tir. 2 (8) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. f
	tir. 3 (9) w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1 lit. f

	lit. g w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale2 § 10

	§ 11 w zał.2 do Załącznika 1 dziale2
	§ 12 w zał.2 do Załącznika 1 dziale2

	Dział 3 - LOKALE MIESZKALNE O OBNIŻONYM STANDARDZIE, ZNAJDUJĄCE SIĘ W BUDYNKACH POŁOŻONYCH PRZY ULICY CZAPLINIECKIEJ NR 5, NR 44D, NR 100, NR 100A, NR 100B I ALEI KS. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 4 ORAZ W NIERUCHOMOŚCIACH NIEPODŁĄCZONYCH DO MIEJSKIEJ SIECI CIEPŁOWNICZEJ w zał.2 do Załącznika 1
	§ 13 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 6
	tir. 1 (10) w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (11) w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 6 lit. a

	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 6
	lit. c w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 6

	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 8
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 8

	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 9
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 9
	lit. c w zał.2 do Załącznika 1 dziale3 § 13 pkt 9


	§ 14 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3
	§ 15 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3
	§ 16 w zał.2 do Załącznika 1 dziale3

	Dział 4 - NAJEM SOCJALNY LOKALI w zał.2 do Załącznika 1
	§ 17 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4
	§ 18 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4
	§ 19 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4 § 19
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4 § 19

	§ 20 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4
	§ 21 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4 § 21
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4 § 21
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4 § 21
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale4 § 21


	Dział 5 - TYMCZASOWE POMIESZCZENIA w zał.2 do Załącznika 1
	§ 22 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5
	§ 23 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5 § 23
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5 § 23

	§ 24 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5 § 24

	§ 25 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5
	§ 26 w zał.2 do Załącznika 1 dziale5

	Dział 6 - LOKALE ZAMIENNE w zał.2 do Załącznika 1
	§ 27 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27 pkt 4
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27 pkt 4

	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6 § 27

	§ 28 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6
	§ 29 w zał.2 do Załącznika 1 dziale6

	Dział 7 - LOKALE MIESZKALNE DLA RODZIN POSIADAJĄCYCH CZWORO I WIĘCEJ DZIECI w zał.2 do Załącznika 1
	§ 30 w zał.2 do Załącznika 1 dziale7
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale7 § 30
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale7 § 30
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale7 § 30
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale7 § 30

	§ 31 w zał.2 do Załącznika 1 dziale7

	Dział 8 - TRYB ROZPATRYWANIA I ZAŁATWIANIA WNIOSKÓW O NAJEM LOKALI ORAZ SPOSÓB PODDANIA TYCH SPRAW KONTROLI SPOŁECZNEJ w zał.2 do Załącznika 1
	Rozdział 1 - Wniosek w zał.2 do Załącznika 1 dziale8
	§ 32 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.1
	§ 33 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.1
	§ 34 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.1
	§ 35 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.1
	§ 36 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.1

	Rozdział 2 - Weryfikacja wniosków w zał.2 do Załącznika 1 dziale8
	§ 37 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2 § 37

	§ 38 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2 § 38
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2 § 38

	§ 39 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 40 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 41 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 42 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 43 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 44 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 45 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2
	§ 46 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.2

	Rozdział 3 - Sporządzanie i realizacja list mieszkaniowych w zał.2 do Załącznika 1 dziale8
	§ 47 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 47
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 47
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 47

	§ 48 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 48
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 48 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 48 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3 § 48 ust. 2


	§ 49 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3
	§ 50 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3
	§ 51 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3
	§ 52 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3
	§ 53 w zał.2 do Załącznika 1 dziale8 rozdz.3


	Dział 9 - PRZYWRÓCENIE TYTUŁU PRAWNEGO DO ZAJMOWANEGO LOKALU, ZASADY POSTĘPOWANIA W STOSUNKU DO OSÓB, KTÓRE POZOSTAŁY W LOKALU OPUSZCZONYM PRZEZ NAJEMCĘ LUB LOKALU, W KTÓREGO NAJEM NIE WSTĄPIŁY PO ŚMIERCI NAJEMCY ORAZ USTALENIA DOTYCZĄCE POSTĘPOWAŃ W SPRAWIE WYŁĄCZENIA Z UMOWY NAJMU LOKALU MIESZKALNEGO JEDNEGO ZE WSPÓŁNAJEMCÓW w zał.2 do Załącznika 1
	Rozdział 1 - Przywrócenie tytułu prawnego do zajmowanego lokalu w zał.2 do Załącznika 1 dziale9
	§ 54 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1 § 54
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1 § 54
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1 § 54
	ust. 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1 § 54

	§ 55 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1
	§ 56 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1 § 56

	§ 57 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1
	§ 58 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.1 § 58


	Rozdział 2 - Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy w zał.2 do Załącznika 1 dziale9
	§ 59 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.2
	§ 60 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.2
	§ 61 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.2 § 61


	Rozdział 3 - Ustalenia dotyczące postępowań w sprawie wyłączenia z umowy najmu lokalu mieszkalnego jednego ze współnajemców w zał.2 do Załącznika 1 dziale9
	§ 62 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.3 § 62 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.3 § 62 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.3 § 62
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale9 rozdz.3 § 62



	Dział 10 - KRYTERIA ODDAWANIA W NAJEM LOKALI O POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ PRZEKRACZAJĄCEJ 80 m² w zał.2 do Załącznika 1
	§ 63 w zał.2 do Załącznika 1 dziale10

	Dział 11 - BANK ZAMIAN w zał.2 do Załącznika 1
	§ 64 w zał.2 do Załącznika 1 dziale11
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale11 § 64
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale11 § 64
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale11 § 64
	ust. 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale11 § 64


	Dział 12 - KAUCJE w zał.2 do Załącznika 1
	§ 65 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12
	§ 66 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 66
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 66
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 66

	§ 67 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 dziale12 § 67


	Dział 13 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.2 do Załącznika 1
	§ 68 w zał.2 do Załącznika 1 dziale13
	§ 69 w zał.2 do Załącznika 1 dziale13
	§ 70 w zał.2 do Załącznika 1 dziale13


	Uzasadnienie


